

STAROSTWO POWIATOWE
w Świebodzinie
WPLYNEŁO

Warszawa, dnia 16.11.2016 r.

dnia 2016-11-21

L. dz. 17/450

Zat. 2

Starosta Powiatu Świebodzińskiego
Szanowny Pan
mgr Zbigniew Szumski

Dotyczy: BR.152.1.3.2016.BC

SUPLEMENT DO PETYCJI W SPRAWIE NADUŻYĆ w Wydziale Budownictwa w Świebodzinie.

Na podstawie Ustawy o petycjach (Dz.U. 2014 poz. 1195) do mojej petycji dołączam kwestie łamania prawa przez PINB, zawiadamiam o łamaniu prawa w Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego w Świebodzinie i żądam reakcji Starosty na to bezprecedensowe bezprawie zgodnie z posiadanymi kompetencjami, bowiem wg LWINB to Starosta odpowiada za bezprawne czyny PINB i jest zwierzchnikiem PINB.

Przez kilkanaście lat PINB przyjmował zgłoszenia kierowników budowy bez stosownych uprawnień oraz oddawał do użytkowania obiekty, gdzie byli nielegalnymi kierownikami budowy oraz budowy, które były projektowane przez osoby bez odpowiednich uprawnień. Dotyczy to techników bud.

i innych techników budowlanych. PINB nie dopełnił był obowiązku weryfikacji uprawnień budowlanych w związku z art. 81 Prawa Budowlanego. Przez te kilkanaście lat mimo obowiązku nie weryfikowano uprawnień budowlanych kierowników i projektantów w procesie zgłaszania kierowników budowy i w procesie oddawania obiektów do użytkowania oraz kiedy projekty z pozwoleniami na budowę zgodnie z procedurą trafiały do PINB. Najgorsze jest to, że inspektorzy PINB dokładnie zdają sobie sprawę z braku odpowiednich uprawnień "projektantów" i „kierowników” oraz z nieprawdziwości „oświadczeń” kierowników i projektantów. W takim małym mieście wszyscy się znają i nie ujdzie to nikomu uwadze. Jest to tajemnicą Poliszynela, tym bardziej, że pseudo - kierownicy i pseudo - projektanci są tylko technikami budowlanymi z bardzo ograniczonymi uprawnieniami. Jeden z nich jest znanym "ławeczkowcem", który spożywa napoje odlotowe razem z miejscowymi „gigantami”. Jak taki człowiek może wykonać 60 projektów rocznie i kierować wieloma budowami ??? Porażająca jest skala bezprawia i bezkarność sprawców bezprawia oraz nonszalancja PINB. Nie można udawać, że się nic nie stało. Z faktami się nie dyskutuje.

Moja petycja zawiera postulat, aby wreszcie STAROSTA jako zwierzchnik PINB zaczął działać i żeby podjął niezwłocznie działania sanacyjne związane ze swoją kompetencją, czyli uczynił wszystko, aby zakończył się proceder ustanawiania kierowników budowy bez odpowiednich uprawnień i aby zaniechano nielegalnego oddawania do użytkowania obiektów, gdzie projektantami były osoby bez odpowiednich uprawnień i kierownikami budowy były osoby również bez odpowiednich uprawnień oraz bezkrytycznego przyjmowania pozwoleń na budowę wraz z projektami ze Starostwa z Wydziału BiOŚ. Przypominam, że „oświadczenia” takich osób w sposób oczywisty są niezgodne z art. 233 kk i jest to grube przestępstwo.

Postuluję też, aby winni tej aferze zostali surowo ukarani włącznie ze zwolnieniem dyscyplinarnym oraz współdziałaniem Starosty i LWINB z organami ścigania, bowiem niewątpliwie afery ta dotyczy złamania przepisów Kpa, Prawa Budowlanego i kilku artykułów Kodeksu karnego. Nie można udawać, że nie ma afery w PINB w Świebodzinie, sprawy już zaszły za daleko, bowiem nawet Prokurator Krajowy się tym zajął, że nie wspomnę o Wojewodzie i Rzeczniku Odpowiedzialności Zawodowej.

Ponad to sprawa braku weryfikacji uprawnień budowlanych w Wydziale Budownictwa jest ściśle powiązana z brakiem weryfikacji tych uprawnień w PINB. Wobec powyższego wnoszę, aby petycję dot. afery w WBiOŚ połączyć z aferą w PINB i rozpatrzyć to jako jedną petycję.